MICHOACAN

Flujo Operacional
Del 01/ene./2025 al 30/jun./2025

,
'Indetec
V4

Usr: SUPERVISOR
Rep: rptFlujoOperacional

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE COALCOMAN

hora de Impresién

Fecha y [10/jul./2025
10:10 a. m.

DISPONIBILIDAD AL 1 DE ENERO DE 2025

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
INGRESOS FINANCIEROS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

DISPONIBILIDAD AL 30 DE JUNIO DE 2025

INTEGRACION DE DISPONIBILIDAD AL 30 DE JUNIO DE 2025
CUENTAS DE BALANCE DEUDORA
EFECTIVO
BANCOS/TESORERIA
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO
OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS A CORTO PLAZO
INGRESOS POR RECUPERAR A LARGO PLAZO
TERRENOS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS
SOFTWARE
LICENCIAS

CUENTAS DE BALANCE ACREDORAS
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
DONACIONES DE CAPITAL
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES

INSTTTUTO TECNOLOGICO

DEPARTAMENTO

$13,434,024.00
$742.34
$43.03

$13,434,809.37

$12,227,518.92
$160,995.31
$673,374.15

$13,434,809.37

$13,061,888.38
$372,920.99

$16,000.00
$1,115,149.37
$22,312.00
$39,193.00
$135,211.37
$5,102,490.03
$3,645,581.50
$33,497,092.94
$5,366,707.38
$4,626,410.68
$981,999.56
$2,820,758.82
$1,658,199.00
$134,274.64
$766,459.65
$35,706.64
$111,739.54

$6,149,570.06
$147,446.08
$1,544.00
$4,769,716.67
$22,776,741.30
$26,335,172.43
-$477,825.41

$60,075,286.12

$59,702,365.13
$372,920.99

DE COALCOMAN

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR

DE SERVICIOS ADMINISTRATI/NE

SUPE.
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DIRECTOR GENERAL DIRECCION GENERA(

L.C. ESTEFANI GUADALUPE MARTINEZ CALDERON

JEFA DE DEPARTAMENTO DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
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