

**INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE COALCOMAN
MICHOACAN
Flujo Operacional**

Del 01/ene./2025 al 30/jun./2025

Usr: SUPERVISOR
Rep: rptFlujoOperacional

Fecha y hora de Impresión | 10/jul./2025
10:10 a. m.

DISPONIBILIDAD AL 1 DE ENERO DE 2025

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$13,434,024.00
INGRESOS FINANCIEROS	\$742.34
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	\$43.03
TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	\$13,434,809.37
	<hr/>
	\$13,434,809.37

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

SERVICIOS PERSONALES	\$12,227,518.92
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$160,995.31
SERVICIOS GENERALES	\$673,374.15
	<hr/>
	\$13,061,888.38
	<u>\$372,920.99</u>

DISPONIBILIDAD AL 30 DE JUNIO DE 2025

INTEGRACIÓN DE DISPONIBILIDAD AL 30 DE JUNIO DE 2025

CUENTAS DE BALANCE DEUDORA

Efectivo	\$16,000.00
BANCOS/TESORERÍA	\$1,115,149.37
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO	\$22,312.00
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO	\$39,193.00
OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS A CORTO PLAZO	\$135,211.37
INGRESOS POR RECUPERAR A LARGO PLAZO	\$5,102,490.03
TERRENOS	\$3,645,581.50
EDIFICIOS NO HABITACIONALES	\$33,497,092.94
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS	\$5,366,707.38
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	\$4,626,410.68
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	\$981,999.56
EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO	\$2,820,758.82
VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	\$1,658,199.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	\$134,274.64
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS	\$766,459.65
SOFTWARE	\$35,706.64
LICENCIAS	\$111,739.54
	<hr/>
	\$60,075,286.12

CUENTAS DE BALANCE ACREDORAS

DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES	\$6,149,570.06
AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES	\$147,446.08
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$1,544.00
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$4,769,716.67
DONACIONES DE CAPITAL	\$22,776,741.30
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$26,335,172.43
CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES	-\$477,825.41
	<hr/>
	\$59,702,365.13
	<u>\$372,920.99</u>



INSTITUTO TECNOLÓGICO
SUPERIOR DE COALCOMÁN
CLAVE: 16EIT0011H

LIC. RAMIRO GODINEZ ESPINOZA
DIRECTOR GENERAL

DIRECCIÓN GENERAL


INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR
DE COALCOMÁN
DEPARTAMENTO DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

L.C. ESTEFANI GUADALUPE MARTINEZ CALDERON

JEFA DE DEPARTAMENTO DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS